O ofício de informações complementares deverá reunir todas
as informações necessárias para a finalização da análise do processo].

2.Objetivo

O objetivo deste parecer é analisar a solicitação para intervenção ambiental pretendida de corte raso com destoca
182 (cento e oitenta e duas ) árvores isoladas em uma área 53,8367 ha em área de pastagem.

“Trata-se de procedimento simplificado, conforme Decreto 47.749 de 2019, art. 3º, §3º, dispensada a realização de
vistoria técnica, sendo de responsabilidade do requerente as informações aqui prestadas, conforme requerimento e